青 防 号 外

令和７年１２月８日

 報道機関 各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

                          （ 公 印 省 略 ）

青森県自助・共助を基本とした防災条例検討会議座長報告について

県では、災害から県民の生命、身体及び財産を守るため、県民等の自発的な防災活動を促進

することにより自助・共助の力の向上を図るための防災条例を制定することとしており、専門

的知見を得ることを目的として設置した検討会議において条例のあり方等に関する検討を行っ

てきたところです。

今般、検討結果について、委員を代表して立岡座長から宮下知事に報告することとなりまし

たのでお知らせします。

記

１ 日 時

  令和７年１２月１１日（木）１３：１０～１３：２５

２ 場 所

  青森県庁南棟２階 第二応接室（青森市長島１丁目１－１）

３ 次 第

（１）報告書手交

  ・青森県自助・共助を基本とした防災条例検討会議 座長 立岡 伸章 氏

  ・青森県知事 宮下 宗一郎

（２）座長報告

（３）知事挨拶

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担 当 課

担 当 者

危機管理局防災危機管理課

防災企画グループ 総括主幹 髙橋 康紀

電話番号
危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９１８１ 内線：４１７０

報 道 監 危機管理局 次長 佐藤 広之